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1. Korintherbrev kapitel 1 
Tak Gud, at din nåde og fred er med mig. Herre, tak for den rigdom 
af nådegaver Jesus har til os. Berig du også mig på alle måder med 
guddommelig inspireret tale og indsigt i alle åndelige ting. 

Bekræft dit ord overnaturligt for mig. Lad mig aldrig mangle nogen 
nådegave, men åbenbar dig selv gennem mig med din kraft. 
Styrk mig til det sidste, så fjenden ikke kan anklage mig, 
når jeg skal modtage min dom. 

Tak min Gud, at du har lovet at gøre dette. Du er trofast, og det er dig 
selv, som har kaldet mig til at have fællesskab med din søn; 
Jesus Kristus min Herre. Herre, hjælp os til, i kirken, at enes og have 
den samme overbevisning om Kristus og kraften ved hans død på 
korset. Tak, at budskabet om korset har kraft til at frelse mig. 
Jeg tager imod det i tro. Amen. 

Gud du er så uendeligt meget større end alverdens vise mennesker. 
Overfor dig har jeg intet at prale af, men jeg takker dig, fordi du har 
frelst mig, gjort mig skyldfri og ren og virker retfærdighed og 
helliggørelse i mig. Amen.

1. Korintherbrev kapitel 2 
Herre, når jeg taler om dig og dit ord til andre, så lad din Ånd og kraft 
overbevise mennesker om budskabet. 
Giv mig af din visdom, så jeg kan forstå, hvad du har beredt 
for alle dem, der elsker dig. 

Åbenbar for mig ved din Ånd, hvad du i din nåde har givet mig. 
Jeg vil ikke tale ord ud af min egen visdom, men lad din Ånd lære 
mig det åndelige budskab. 
Gør du mig i stand til at forstå det, der kommer fra dig, og hjælp mig 
til at have det samme sind som Kristus. Amen.
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1. Korintherbrev kapitel 15 
Kære Jesus. Tak for det gode budskab om, at du døde for vores 
synder og opstod igen til vores frelse. Hjælp mig til at holde fast i det 
budskab, så jeg ikke mister troen og frelsen. 

Herre, jeg holder fast i troen på, at du er opstået fra de døde, og at 
jeg også skal levendegøres efter døden og få et åndeligt, herligt, 
himmelsk og evigt legeme!

Tak Herre, at der kommer en ende, hvor du tilintetgør al magt, 
myndighed og kraft, som fjenden har nu. 
Jesus, du er konge. Amen.

1. Korintherbrev kapitel 16 
Herre, jeg takker dig for din velsignelse over mit liv og min økonomi. 
Tak, at jeg kan velsigne andre med kærlighedsgaver, også i form af 
penge. 

Jeg ønsker, at alt, hvad jeg gør, bliver gjort ud af kærlighed. 
Hjælp mig at være årvågen og skarpsindig. 
Gør mig stærk; ja, styrk mig ved din Ånd. 
Hjælp mig til at agte på dem, som slider i tjeneste for dig Gud. 
Herre Jesus, lad din nåde være med mig. Amen.



1. Korintherbrev kapitel 12 
Kære Far i himlen, inderlig tak for din Ånd, som du har givet os. 
Tak for de nådegaver, tjenester, kraftige virkninger og åndsåben-
barelse, som Ånden virker. 

Tak, fordi enhver får en særlig gave af Ånden. Hjælp mig til at 
modtage og bruge min nådegave til gavn for andre. 
Jeg beder om at kunne forstå min plads og værdi i det legeme jeg er 
en del af. Hjælp mig også til at have omsorg for de andre. 

Herre jeg ønsker at se Åndens store og mægtige nådegaverne i 
funktion, så mennesker kan opleve din kraft og kærlighed 
gennem mig. Amen

1. Korintherbrev kapitel 13 
Kære Far. Mit hjerte higer efter kærligheden fra dig. 
Uden den er jeg intet. Jeg ønsker, at alt, hvad jeg gør, må udspringe 
af din kærlighed. Inderlig tak for din kærlighed til mig. 

Tak, at den tåler alt, tror alt, håber alt og udholder alt! 
Fyld mig med den kærlighed. Det er jo en frugt af din Ånd i mig, 
og jeg vil, at den skal have plads og vokse sig stor i mit liv.

Oplær mig, så jeg kan forstå mere og mere af din kærlighed, 
og virk, at kærligheden bliver det største i mit liv. Amen.

1. Korintherbrev kapitel 14 
Himmelske Far, jeg higer til stadighed efter din kærlighed. 
Jeg ønsker også at gøre brug af dine nådegaver. 
Giv mig at tale profetisk, så det kan opbygge kirken, men hjælp mig 
også til at få bedt i tunger, så jeg selv kan blive opbygget mere og 
mere. 
Vi har sådan brug for, at du ved din Ånd virker iblandt os, Gud, så 
også mennesker, der ikke kender dig, oplever, at du er virkelig og 
taler til dem. 
Hjælp til at gaverne bliver brugt i fred og i god orden i dit hus. Amen.
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1. Korintherbrev kapitel 3 
Herre, hjælp mig til at vokse åndeligt. 
Hjælp mig til at bygge mit liv på dit ord, Kristus. 
Hjælp mig også til at arbejde med de kostbare og solide materialer, 
som kan modstå, når ild og storm kommer mod mig. 

Tak gode Gud, at du har givet mig alt! 
I den sammenhæng er min egen visdom tomhed.
Jeg vil huske på, at jeg er et tempel, og at din Ånd bor i mig. 
Og jeg tilhører Kristus. Amen. 

1. Korintherbrev kapitel 4 
Herre Jesus Kristus, jeg er din tjener. Hjælp mig at være tro i den 
tjeneste. Du, Herre, er den, der bedømmer mig. 
Hjælp mig til ikke at tage mig af menneskers fordømmelse af mig. 
Jeg kan ikke rose mig af det, jeg har fået fra dig, Gud, 
men jeg giver dig al ære. 

Tak, Gud, for de åndelige fædre og mødre. 
Hjælp mig til at efterfølge dem, som er forbilleder i dit rige. 
Komme dit rige, Gud, ikke i store menneskelige ord, 
men i kraft! Amen.

1. Korintherbrev kapitel 5 
Herre, rens din kirke! Må din Ånd gøre os bedrøvede over synd og 
giv os nåde til at udøve retfærdig dom over synd i din forsamling. 

Hjælp også mig til at få renset al gammel synd ud af mit liv og leve i 
renhed og sandhed. 
Herre, hjælp mig til ikke at ligge under for humanismen, men hjælp 
mig til at adlyde dig og holde mig fra ethvert menneske, som giver 
indtryk af at være en kristen, der dog lever efter syndige og kødelige 
begæringer. Amen.



1. Korintherbrev kapitel 6 
Herre Jesus, jeg beder om forvandling, så jeg kommer til, mere og 
mere, at være som dig. 
Hjælp mig til at være ydmyg overfor mine medkristne og elske dig 
og dem så meget, at jeg, for dit navns skyld, hellere lider tab og uret 
selv end at anklage andre. Tak, fordi du var villig til at lide uret for 
min skyld! Ved din visdom, gør mig duelig til at kunne dømme sager 
kristne imellem. 
Tak Gud, fordi du har renset, helliget og retfærdiggjort mig ved din 
Ånd!
Herre Jesus, mit legeme tilhører dig, for du har købt og betalt en høj 
pris for mig, og nu bor din Hellige Ånd i mig. Hjælp mig til at holde 
mig fra utugt og ikke synde imod mit legeme. 
Du har købt mig fri, så hjælp mig at andet ikke får magt over mig. 
Mit liv skal ære dig, Gud. Amen.

1. Korintherbrev kapitel 7 
Herre Jesus Kristus, hjælp mig til at leve efter dine anvisninger. 
Hjælp mig til at følge dine retningslinjer, uanset hvilken ægtestand 
eller omstændighed jeg er i, for jeg ønsker at holde dine bud. 
Giv mig indsigt til at forstå tiden og prioritere ret. Hjælp mig til at 
holde mig helt til dig. Amen.

1. Korintherbrev kapitel 8 
Himmelske Far, du som kender mig fuldt ud; du alene er Gud. 
Jesus Kristus, du alene er Herre. 
Tak Gud, fordi jeg har kundskab, men fyld mig også mere med din 
kærlighed, så kundskaben ikke gør mig stolt, men i stedet kan 
bruges til at opbygge mig selv og andre. 
Opdrag mig til at vise hensyn og omsorg for mine medkristne. 
Jeg vil lade næstekærligheden stå over friheden, jeg har i dig, 
så jeg ikke synder mod dig. Amen.
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1. Korintherbrev kapitel 9 
Tak, Himmelske Far, for din omsorg for mig. Jeg stoler på, at når 
jeg tjener dig, så sørger du for alt, hvad jeg har brug for. 
Tak, fordi du velsigner mig, så jeg økonomisk kan velsigne de 
mennesker, som betjener mig åndeligt. 
Når jeg vidner for mennesker, så fyld mig med empati, visdom og 
forståelse for dem, jeg vidner for, så jeg kan nå ind til deres hjerter. 
Giv du vækst til Åndens frugt i mit liv, så jeg kan fortsætte min 
tjeneste i kærlighed, udholdenhed og retfærd, så jeg kan vinde sejr. 
Amen. 

1. Korintherbrev kapitel 10 
Kære Gud. Tak for dit dyrebare ord. Giv mig åbenbaring til at kunne 
se de advarsler, der er i bibelen til mig, så jeg ikke falder væk fra dig! 
Hjælp mig til ikke at dyrke nogen afgud, bedrive utugt, friste dig eller 
bebrejde dig med klager. 
Tak for Jesu blod og ordet, som jeg har fået del i. 
Hjælp mig til kun at holde mig til dig. 
Fyld mig med din kærlighed, så jeg ikke skader min næste med mine 
handlinger; heller ikke med, hvad jeg spiser eller drikker. 
Jeg vil, at alt, hvad jeg gør, skal ære dig Gud. 
Hjælp mig derfor til altid at gøre, hvad der gavner min næste. 
Jeg vil følge dig Kristus, som mit forbillede. Amen.

1. Korintherbrev kapitel 11 
Kære Gud, tak for dit dyrebare ord. Hjælp mig til at holde fast i det. 
Hjælp mig også til at underlægge mig dig og de åndelige øvrigheder, 
der står over mig. 
Tak Herre Jesus, fordi du ofrede dig selv for mig. 
Hjælp mig til at forstå den pagt, jeg har med dig. Hjælp mig også til 
at huske på, hvad nadveren er, så jeg kan leve i den frelse og frihed, 
den symboliserer. 
Gud, giv mig nåde til at dømme mig selv ret og få gjort op med 
forkert attitude og handling, så jeg ikke kommer under dom og ender 
med at fordømmes sammen med verden. Amen.


